
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Krocení dravého ČEZu

Když Václavu Bartuškovi k postu zvláštního velvyslance ČR pro otázky energe-
tické bezpečnosti přibyla v létě ještě funkce vládního zmocněnce pro Temelín, označil 

toto jmenování za první krok v procesu vymezení zájmů státu ve vztahu k ČEZu. 
Včerejší rozhodnutí Rady bezpečnosti státu o odsunutí temelínského tendru o jeden 

rok a o vynětí rozhodovacího procesu z kompetence ČEZu lze považovat za další krok 
naznačeným směrem a premiér Petr Nečas najednou vypadá tak trochu jako kroti-
tel ČEZu. Jenže nezapomínejme, že má stále ve vládě pět ČEZmenů a dalšího jako 

svého hlavního poradce. Jaroslav Plesl to v HN trefil přesně, když napsal, že „premiér 
NeČEZ už v tom jede taky“ a chce-li prokázat opak, bude muset tam provést čistku. 

Domníváme se, že čistku by měla navazovat trestní oznámení pro možné podvody na 
akcionářích při akvizicích a utajované transakce, při nichž na obou stranách figurovali 

stejní aktéři. Teprve poté si Nečas titul „pokořitel ČEZu“ skutečně zaslouží.

No. 2472 st, 20. října 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://blog.ihned.cz/c3-46426920-YPlesl_d-premier-petr-necez-uz-v-tom-jede-taky
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

